Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

11-07-2019
F.01/14/616
NL:TZ:0000006951:F001
05-08-2014

mr. CAM de Bruijn
mr G.P.M. Sanders

BREBIJN B.V. 10-12-2018
EE

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BREBIIN B.V., 10-12-2018

statutair gevestigd te Eindhoven, kantoorhoudende te 5591 CM Heeze, 9

Europalaan 7, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

17130953.

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten, bedrijfsmatig uitlenen DGA aan derden. 10-12-2018
EE

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2009 € 52.063,00 € -455.679,00 € 206.900,00
2010 € 153.407,00 € 59.322,00 € 132.245,00

2011 €122.013,00 €28.177,00 € 163.159,00



Toelichting financiéle gegevens

Vanaf 2012 tot datum faillissement zijn geen gegevens voor handen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 203,67

Boedelsaldo
€ 204,03

Verslagperiode

van
4-4-2018

t/m
10-12-2018

van
11-12-2018

t/m
11-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

9 70,70 uur
10 1,78 uur
totaal 72,48 uur

Toelichting bestede uren

In totaal werden er aan dit failissement 70 uren en 42 minuten besteed.

I In totaal werden er aan dit failissement 72 uur en 48 minuten besteed.

10-12-2018
9

10-12-2018
EE

10-12-2018
9

11-07-2019
10

10-12-2018
9

11-07-2019
10

10-12-2018
9

11-07-2019
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van gefailleerde zijn de heer A.B. Bressers te Heeze (16.200 10-12-2018
aandelen) en mevrouw A.). Bressers-Guichelaar te Heeze (1.800 aandelen). 9
Enig bestuurder van gefailleerde is de heer A.B. Bressers te Heeze voornoemd.

1.2 Lopende procedures

Zie voorafgaand verslag van 4 april 2018. 10-12-2018
EE

1.3 Verzekeringen

Zie voorafgaand verslag van 4 april 2018. 10-12-2018
EE

1.4 Huur

Zie voorafgaand verslag van 4 april 2018. 10-12-2018
9

1.5 Oorzaak faillissement

Enig opdrachtgeefster van gefailleerde was Wasco Holding B.V. te Twello. Voor 10-12-2018
deze opdrachtgeefster verrichtte bestuurder A.B. Bressers, via de gefailleerde 9
vennootschap, projectmanagement. Hij behartigde in dit kader de belangen

van Wasco met diverse hoteldirecties op het gebied van verwarming, sanitair

etc. Per 1 augustus 2014 is deze opdracht geéindigd en is de heer A.B.

Bressers, maar nu via een loondienstverband, werkzaam gebleven voor

Wasco. Gefailleerde kwam daardoor zonder inkomsten te zitten en zag zich

genoodzaakt tot het doen van aangifte van de staat van (eigen) faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 181,50

totaal € 181,50

€0,00

10-12-2018
9

10-12-2018
9

10-12-2018
9

10-12-2018
E°

10-12-2018
9



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorafgaand verslag van 4 april 2018.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorafgaand verslag van 4 april 2018.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

€0,00

10-12-2018
9

10-12-2018
9

10-12-2018
EE

10-12-2018
9

10-12-2018
9

10-12-2018
E°

10-12-2018
9



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing 10-12-2018
EE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 10-12-2018
EE

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 34,98 10-12-2018

9
ABN AMRO Bank N.V.: het debetsaldo van € 34,98 wordt door de bank niet als

vordering ingediend.

SNS Bank N.V.: het creditsaldo van € 19,10 is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Zie voorafgaand verslag van 4 april 2018. 10-12-2018
EE

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing 10-12-2018
EE

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing 10-12-2018
EE



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen beroep op gedaan. 10-12-2018
9

5.6 Retentierechten

Geen beroep op gedaan. 10-12-2018
EE

5.7 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan. 10-12-2018
EE

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 10-12-2018
EE

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode. 10-12-2018

EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 10-12-2018
9

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 10-12-2018
EE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 10-12-2018
EE

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 10-12-2018
9

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 10-12-2018
9

6.6 Opbrengst

10-12-2018
Niet van toepassing

9
6.7 Boedelbijdrage

10-12-2018
Niet van toepassing

EE
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 10-12-2018

EE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Feitelijk bestuurder A.B. Bressers stelt dat de administratie compleet is. Indien 10-12-2018
dat al het geval is, is de administratie in ieder geval niet bijgewerkt. 9
Jaarstukken lijken alleen te zijn opgemaakt tot en met 2011. Daarna ontbreken
grootboekkaarten, kolommen-, proef- en saldibalansen. Onduidelijk is derhalve

hoe gedane uitgaven moeten worden gerubriceerd.

De belastingdienst heeft, na een uitgevoerd boekenonderzoek, geconcludeerd
dat niet is voldaan aan de administratieplicht zoals gesteld in artikel 52 van de
Algemene Wet Rijksbelastingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2007 is niet gedeponeerd en de jaarrekeningen 2008 en 2009 10-12-2018
te laat. De jaarrekening 2010 is eveneens niet gedeponeerd en van de 9
jaarrekening 2011 (indien al definitief) is bekend dat die te laat en niet in de

vereiste vorm is aangeboden bij de Kamer van Koophandel. Ook die

(geweigerde) jaarrekening is dus niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de onderneming niet vereist. 10-12-2018

9

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 6 juli 2001. Een eventuele 10-12-2018
vordering tot volstorting is verjaard. 9



7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
9
Ja
In 2017 heeft de curator het rapport van de belastingdienst inzake een
ingesteld boekenonderzoek besproken met de bestuurder. Aan de bestuurder
is de gelegenheid gegeven om in ieder geval op één onderdeel daarvan nader
te reageren. Als gevolg van ziekte van de bestuurder is die reactie uitgesteld.
In de verslagperiode (verslag 9) heeft de curator aan de bestuurder,
vooralsnog voor de laatste keer, om een reactie gevraagd.
) 11-07-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 10
In de verslagperiode heeft de bestuurder van gefailleerde puntsgewijs
gereageerd op het uitgevoerde boekenonderzoek van de belastingdienst. Hij
meent dat de aannames en conclusies (grotendeels) onjuist zijn. Hij is
desalniettemin, binnen de grenzen van zijn financiéle mogelijkheden, bereid
tot een schikking. De curator heeft echter nog geen concreet en onderbouwd
voorstel ontvangen. In de volgende verslagperiode zal duidelijk moeten
worden of een regeling in der minne mogelijk is.
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Vanwege te laat gedeponeerde en ontbrekende jaarrekeningen is 10-12-2018
onweerlegbaar sprake van onbehoorlijk bestuur. De administratie lijkt niet op 9
orde en de belastingdienst heeft na een ingesteld boekenonderzoek
geconcludeerd dat sprake is van een vordering in rekening-courant op de
bestuurder van € 321.112,27. De bestuurder meent dat de conclusies van de
belastingdienst onjuist zijn maar heeft dat tot op heden niet aangetoond.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie bestuurder. 10-12-2018
EE
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 10-12-2018

9



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€120.892,00

€ 122.796,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.267,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

10-12-2018
9

11-07-2019
10

10-12-2018
9

10-12-2018
9

10-12-2018
EE

10-12-2018
9

10-12-2018
EE

10-12-2018
E°



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding onderzoeken als bedoeld in hoofdstuk 7.

Bezien of en in hoeverre een regeling in der minne met de bestuurder
mogelijk is.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

10-12-2018
EEQ

10-12-2018
EEQ

10-12-2018
EE

10-12-2018
Egg

10-12-2018
EEQ

11-07-2019
=] 10

10-12-2018
EEQ

11-07-2019
EEIO



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


